
Stránka | 1  
 

 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VÝBORU  
České gastroenterologické společnosti  

ČLS JEP 
6. 4. 2022 v 16:00 hodin, České Budějovice 

 
 

 

Přítomni (bez titulů):  Martin Bortlík, Přemysl Falt, Luděk Hrdlička, Tomáš Hucl, Jana Koželuhová, Milan 
Lukáš, Vladimír Nosek, Stanislav Rejchrt, Ilja Tachecí, Ondřej Urban, Petr Vítek 

Revizní komise:  

Hosté: Jan Krušina 
 

Omluveni: Julius Špičák, Radan Keil, Jiří Cyrany, Karel Lukáš, Jan Bureš 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ: 

1. Kontrola zápisu  

2. Budějovice gastroenterologické + výjezdní zasedání, České Budějovice, 6. -7.4. 2022 (M. 

Bortlík) 

3. ESGE Days 2022 +aktivity výboru, Praha 28. - 30. 4. 2022 (T. Hucl) 

4. 43. slovenské a české endoskopické dny + výjezdní zasedání výboru, Trenčín, 2.-3. 6. 2022 

(S. Rejchrt) 

5. 17. vzdělávací a diskusní gastroenterologické dny, Karlovy Vary, 1. - 3.12. 2022 (M. Lukáš + 

zástupce organizující firmy) 

6. Centra digestivní endoskopie (O. Urban) 

7. Úhrady, návrhy nových kódů (L. Hrdlička) 

8. Volby do výboru ČGS 2022 (J. Cyrany) 

9. Sekce ambulantních gastroenterologů (L. Hrdlička) 

10. Pracovní skupina pro IBD (M. Bortlík) 

11. Sekce mladých GE (P. Falt) 

12. Web ČGS (P. Vítek) 

13. Časopis Gastroenterologie a hepatologie (M.Lukáš) 

14. Doporučený postup pro provádění horní endoskopie (J. Cyrany) 

15. Zpráva pokladníka, vyúčtování 7. kongresu ČGS (V. Nosek, J. Koželuhová) 

16. Různé, diskuse 

 
 



Stránka | 2  
 

Průběh jednání: 

1. Zahájení, seznámení s programem a kontrola úkolů z posledního zasedání (O. Urban) 

 přivítání a seznámení s programem jednání 

 usnášeníschopnost: zasedání přítomna více než polovina členů výboru - zasedání je usnášeníschopné 
dle platného jednacího řádu ČLS JEP  

 
 

2. Prohlídka endoskopického pracoviště Gastroenterologického oddělení Nemocnice České 
Budějovice 
 

3. 17. Vzdělávací a diskusní gastroenterologické dny 

 Zahájení komunikace s partnery o podpoře kongresu 

 Leták – oznámení akce 

 Aplikace ke kongresu 

 Osloveni členové společnosti 

 V případě nepříznivé epidemické situace – převod do online je možný 

 Záznamy do videoknihovny ČGS 

 Poplatky za kongres – vystaveny na stánkách kongresu, registrace zahájena 

 Návrh spolupráce s ESGE (T. Hucl) 

 Postgraduální kurz – sylabus 

 Do června připravit návrh programu 
 

4. Budějovice gastroenterologické, 6.-7.4. 2022 (M. Bortlík) 

 Prezentován program akce 

 Abstrakta prezentací včetně kazuistik budou otištěna v časopise GH 

 Kongres nahráván do videoknihovny ČGS 

 Webové stránky akce https://budejovicegastro2022.cz/ 
 

5. ESGE Days 2022 

 Registrace přes ČGS zatím 257 registrací, uzavírka registrací 10. 4. 2022, celkem zatím 1 500 registrací 
na místě 

 Abstrakta – vkládat přes stránky 42. českých a slovenských endoskopických dní – www.endoskopicke-
dny.cz (zůstanou jako archiv pro další akce endoskopických dní) 

 Pozvání na večeři výboru ČGS, ESGE, SGS, 30. 4. 2022, 19:30 

 Čestné členství – prof. Messmann – zaslat oficiální dopis – určit místo – zřejmě Welcome diner, 28. 4. 
2022 
 

 
6. 43. slovenské a české endoskopické dny (S. Rejchrt) 

 Prezentován program viz příloha 

 Nebudou volná sdělení 

 Příjezd ve středu 1. 6. 2022 – upřesnit čas jednání výboru ČGS a SGS 

 Návrhy témat společné výborové schůze 
 

7. Endoskopická centra (O. Urban) 

 Jednání s Mgr. Venuší Škampovou  - zorganizovala velkou online konferenci – zástupci pojišťoven, 
MZ ČR, zástupci odborných společností – chirurgické, radiologické, onkologické – získána podpora 
od všech odborných společností 

 Čekáme na zveřejnění ve Věstníku MZ ČR 
 

8. Volby do výboru ČGS 2022 (J. Cyrany) 
Výbor České gastroenterologické společnosti ČLS JEP vyhlašuje volby do výboru a revizní komise 
ČGS pro období 2022-2026. 
Volby proběhnou kombinovanou formou (elektronicky s korespondenční alternativou). 

 
 
 

http://www.endoskopicke-dny.cz/
http://www.endoskopicke-dny.cz/


Stránka | 3  
 

Výbor zvolil tyto členy volební komise (hlasováno jednotlivě): 
  MUDr. Naděžda Machková, Praha  - PRO všichni přítomní (11) 

doc. MUDr. Vlastimil Procházka, Ph.D., Olomouc – PRO všichni přítomní (11) 
prof. MUDr. Jan Lata CSc., Ostrava – PRO všichni přítomní (11) 

 
Harmonogram voleb: 
Uzavření volebních seznamů:  do 30. 6. 2022 
Registrace elektronické volby:  do 31. 7. 2022 
Nominace kandidátů (20+5): 5. - 16. 9. 2022 
Potvrzení kandidatur:   17.- 30. 9. 2022 
Vlastní volby (13+3):  3. - 14. 10. 2022 
Schůze volební komise:   17. - 31. 10. 2022 
Ustanovení nových struktur:  1. 12. 2022 
 

9. Nové kódy 

 Navrženy tři nové kódy - videogastroskopie, videokoloskopie, videosigmoidoskopie + 15 nových 
výkonů – dále bude jednání s plátci péče 

 Bude-li schváleno pracovní skupinou, dojde k navýšení úhrady endoskopické péče 

 Pro privátní gastroenterology se významně zvýšilo bodové ohodnocení 
 

10. Sekce ambulantních gastroenterologů (L. Hrdlička) 

 Analýza trhu desinfektorů 

 Přehled automatických desinfektorů s technickými parametry – povinnost zakoupit pro všechny 
privátní pracoviště od ledna 2023. 

 Začíná dohodovací řízení o úhradách – návrh konsensuální – blíží se výkonovému systému  
 

11. Pracovní skupina pro IBD (M. Bortlík)  

 31.3. – 1.4. 2022 – 19. československé IBD symposium, Hořovické IBD dny - proběhly 

 Doporučení pro léčbu ulcerózní kolitidy, časopis Gastroenterologie a hepatologie 1/2022 

 Výjezdní zasedání PS IBD – 9. 6. 2022, Mikulov 

 6 700 pacientů v registru CREdIT 

 Prezentovány žádosti dvou pracovišť – Nemocnice Cheb (dr. Veinfurt), - výbor ČGS schvaluje 
žádost – PRO schválení žádosti - všichni přítomní  (11) -  Nemocnice Benešov (dr. Burda) – PRO 
schválení žádosti - všichni přítomní (11) 
  

12. Sekce mladých gastroenterologů (P. Falt) 

 Ocenění přípravy budějovického kongresu (O. Urban) 
 

13. Web  

 Aplikace ČGS 

 Připravit upgrade guidelines pro koloskopii (návrh S. Rejchrt) 
 

14. Časopis Gastroenterologie a hepatologie (M. Lukáš) 

 02/2022 – tematicky zaměřeno Hepatologie  – článků dostatek 

 Znovu podána žádost o zařazení do MEDLINE – 03/2022 
 

15. Doporučený postup pro provádění horní endoskopie (S. Rejchrt) 

 V připomínkovém řízení členů ČGS 
 

16. Zpráva pokladníka 

 Stav účtu: 4 823 225 Kč 

 Gastro 2021 Prague – vyúčtování viz příloha, pro ČGS: 268 818 ,- 

 Partnerství ČGS pro rok 2022 nasmlouváno 2 030 000,- 
 

17. Různé 

 Endoskopické sestry – návrh na spolupráci, stránky ČGS – informace pro endoskopické sestry, čekáme 
na bližší informace 



Stránka | 4  
 

 Návrh na udělení ceny České lékařské společnosti JEP pro prof. Špičáka (T. Hucl) – projednáno, 
vzhledem k tomu, že na základě hlasování per rollam výbor již dříve podpořil pro stejnou cenu prof. 
Tlaskalovou Hogenovou, o tomto návrhu nelze hlasovat. 

 přijímání nových členů (O. Urban) 
ČGS:    12 nových členů 
ES ČGS: 0 nových členů 
SMG ČGS:  10 nových členů 
Sekce ambulantních gastroenterologů ČGS: 0 nových členů 

 Návrh odměny 20 000 Kč pro M. Pfeiferovou (O. Urban) 
Výbor odsouhlasil – všichni PRO (11) 
 

Termín následujícího jednání výboru ČGS ČLS JEP:  
1. 6. 2022, Trenčín 
 
Zapsal: Ilja Tachecí  
 
 
Ověřil: Ondřej Urban 

 
  



Stránka | 5  
 

 
 
Evidence úkolů: 

Číslo: Úkol: Odpovídá: Termín: 

16/2019 Podpora registru 
CREdIT 

Bortlík průběžně 
 

27/2019 Tvorba  katalogu méně 
obvyklých metod, 
seznamu magistraliter 

Hrdlička průběžně 

28/2019 Financování registru 
FAP 

Cyrany průběžně 

3/2020 Definování parametrů 
kvality gastroskopie 
v ČR na základě analýzy 
veřejně přístupných 
registrů   

Cyrany  2022 

7/2020 Nové kódy Rejchrt, Hrdlička, 
Urban 

průběžně 

    

10/2020 Centra digestivní 
endoskopie 

Urban, Rejchrt, Vítek, 
Falt, Tachecí 

průběžně 

1/2021 Spolupráce na kongresu 
4.ESGE Days, Praha 
2022 

Hucl, Rejchrt, Tachecí, 
Urban 

4/2022 

2/2021 Organizace 42. českých 
a  slovenských 
endoskopických dnů, 
Praha 2022 

Hucl 4/2022 

5/2021 Jednání s plátci 
zdravotní péče 
zaměřená na průběh a 
výsledky revizí 
v centrech biologické 
léčby  

Bortlík, Lukáš průběžně 

11/2021 Spoluorganizace 43. 
slovenských a českých 
endoskopických dnů, 
Trenčín, 2022 

Rejchrt 6/22 

2/2022 17. vzdělávací a 
diskuzní 
gastroenterologické dny 

Lukáš 12/22 

 

 
 


